terhadap putusan Pengadilan Agama Jember tersebut. Kemudian Hakim 

Pengadilan Tinggi Agama Surabaya atas permohonan banding tersebut 

memberikan putusan dengan perbaikan dalam amar putusan berupa mewajibkan 

kepada terbanding (suami) untuk membayar nafkah mut’ah berupa uang sebesar 

Rp12.000.000 (dua belas juta rupiah), nafkah iddah sejumlah Rp4.500.000 

(empat juta lima ratus ribu rupiah), dan memberi nafkah anak sebesar 

Rp1.000.000 (satu juta rupiah) setiap bulannya dan kesehatan dengan kenaikan 

10% (sepuluh persen) setiap tahunnya sampai dengan anak sudah dewasa atau 

mencapai pada umur 21 tahun di luar biaya pendidikan.